2022年9月8日
株式会社グレートベアーズ報道関係者各位

PRESS RELEASE

東京グレートベアーズ 10月29日(土)ホーム開幕戦
始球式に斎藤工さんが登場決定！

株式会社グレートベアーズ（本社:東京都渋谷区、代表取締役:久保田健司）は、2022年10月29日(土)に開
催される2022-23 V.LEAGUE DIVISION1 MEN 東京グレートベアーズ ホーム開幕戦 ウルフドッグス名古屋
戦において、俳優／監督の斎藤工さんが始球式を行うこととなりましたので、お知らせいたします。
斎藤工さんは、球団オーナーである株式会社ネイチャーラボが世界展開しているメンズブランドのイメージ
キャラクターを務められています。
また、会場はバレーボールの聖地であり、 Vリーグで初めてのホームゲーム会場となる東京体育館で行われ
ます。

■ホーム開幕節　東京グレートベアーズ vs ウルフドッグス名古屋戦　開催概要
〇タイトル：2022-23 V.LEAGUE DIVISION1 MEN　東京グレートベアーズ vs ウルフドッグス名古屋
〇日時 ：10月29日（土）14:00　試合開始

　10月30日（日）14:00　試合開始
〇会場：東京体育館（東京都渋谷区千駄ヶ谷1-17-1）

■斎藤工さん始球式
＜始球式概要＞
・日時：10月29日（土） 13:55頃　※29日のみとなります
・会場：東京体育館　コート上
・内容：始球式（サーブ）、チームへの激励コメント

斎藤工さんプロフィール
1981年8月22日、東京都生まれ。
2001年に俳優デビュー。近作に映画『シン・ウルトラマン』ほか。
監督としても精力的に活動し、最新作、短編映画制作プロジェクト
「MIRRORLIARFILMS Season4」『女優iの憂鬱/COMPLY+-ANCE』が公開中。

■東京グレートベアーズ ／ Tokyo Great Bears
星座のおおぐま座がモチーフ。おおぐま座の一部である北斗七星のように、
７つの星（選手とサポーター）がつながり、バレーボールを通じて、人や地
域、世界を「つなぐ」存在を目指します。
バレーボール界を、より刺激的に、より魅力的に感じてもらえるような未来
を描いていきます。
「東京グレートベアーズ」は、地元・東京で確かな一歩を踏み出すととも
に、VリーグDIVISION１所属の1チームとして、2022年10月に開幕予定の
「2022-23 V.LEAGUE DIVISION 1 MEN」に参戦します。

■クラブ運営会社
社名 ：株式会社グレートベアーズ
所在地 ：東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者 ：代表取締役　久保田健司
設立 ：2022年5月
業種名 ：プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動
ホームページ ：https://tokyo-greatbears.com/

■斎藤工さんコメント
みなさんこんにちは、斎藤工です。
プロバレーボールチーム・東京グレートベアーズ旗揚げ、おめでとうございます！
球団オーナーのネイチャーラボさまとは、広告のお仕事でご縁をいただいております。
いつも前衛的なネイチャーラボさまの姿勢に感銘をうけております。

僕の世代はサッカーバスケが全盛でしたが、バレーも大人気漫画をきっかけに今、多くの世代がバレー
ボールに注力している熱を感じております。

そんな私が東京グレートベアーズを応援させていただくことになりました。
きたる10月29日土曜日に東京体育館にて行われる東京グレートベアーズホーム初戦に、始球式に参加させ
ていただくことになりました。
是非みなさん一緒に東京グレートベアーズ、日本のバレーボールを応援しましょう！

https://tokyo-greatbears.com/